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KENDELSE 
 

Afsagt den 22. april 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Randers FC – FC Midtjylland, afviklet den 4. april 2025 
 
 
SAGEN 
 
Fredag den 4. april 2025 blev kampen mellem Randers FC og FC Midtjylland i 3F Superliga – Mesterskabsspil 2024/25 afviklet på 
Cepheus Park i Randers. 
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at der blev afbrændt 1 stk. pyroteknik i forbindelse med kickoff i Randers FC’s tilskuerafsnit. 
 
Kampens dommer har indberettet, at FC Midtjyllands tilskuerafsnit i kampens 26. minut afbrændte 3 stk. pyroteknik. 
 
Kampens dommer har endvidere indberettet, at stadionlyset gik ud på banen i det 46. minut og at afbrydelsen varede i 5 minutter 
og medførte spilstop. 
 
Kampens dommer har afslutningsvis indberettet, at Randers FC ikke adlød, da dommeren 4 minutter før kampstart fløjtede holdene 
ned i spillertunnellen. Dette medførte, at der først skete indløb 2 minutter før kickoff, hvilket resulterede i en forsinkelse af 
kampstart på 1,5 minut. 
 
 
REDEGØRELSE FRA RANDERS FC 
 
Randers FC har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Randers FC har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FC MIDTJYLLAND 
 
FC Midtjylland har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om redegørelse. 
 
FC Midtjylland har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen 
har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Lars W. Knudsen har ikke deltaget i sagens behandling 
  
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til tilskueradfærd i 
henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og orden på stadion. Fodboldens 
Disciplinærinstans har desuden kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til Turneringsreglerne for 
Herre-DM 2024/25. 
 
Det fremgår af § 18.5 i Turneringsregler for Herre-DM 2024/2025, at den arrangerende klub bærer ansvaret for kamp-
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arrangementet og at den arrangerende klub endvidere er ansvarlig for at overholde de supplerende regler for afvikling af kampene, 
som vedtages af Divisionsforeningens bestyrelse. I forlængelse heraf følger det af § 3.16.1 i Divisionsforeningens Cirkulære nr. 40 
om Sikkerhed og orden på stadion, at det er den arrangerende klubs ansvar at anvende stadions fysiske indretning og bemanding, 
jf. §§ 3.1 og 3.2, til at bidrage til en rolig, forsvarlig og ordentlig afvikling af kampene. 
 
Det følger af § 25.1 i Turneringsregler for Herre-DM, at hvis en klub uden lovligt forfald udebliver fra en kamp eller ikke er rede til at 
spille senest 5 minutter efter det for kampen planlagte begyndelsestidspunkt, kan kampen af administrator erklæres for tabt af 
denne klub.  
 
Det følger videre af § 25.3, at Fodboldens Disciplinærinstans afgør i hvert enkelt tilfælde, om udeblivelsen eller forsinkelsen af 
kampens start er af en sådan karakter, at det skal medføre tabt kamp for det ikke-spilleberedte hold, eller om der eventuelt skal 
fastsættes et nyt tidspunkt for kampens afholdelse. 
 
Det følger endelig af § 25.4 i Turneringsregler for Herre-DM, at Fodboldens Disciplinærinstans kan efter omstændighederne træffe 
andre disciplinære forholdsregler end nævnt i § 25.3 i sagens anledning. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning samt redegørelserne fra klubberne, at der fra 
Randers FC’s tilskuerafsnit blev afbrændt 1 stk. pyroteknik og at Randers FC på den baggrund kan holdes objektivt ansvarlig herfor, 
jf. § 3.16.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i relation til kampafbrydelsen, at Randers FC har forklaret, at årsagen til det manglende 
lys var et problem i hovedtavlen og at Randers FC hurtigt fik udbedret forholdet, således at kampforsinkelsen blev begrænset til 5 
minutter. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at kamparrangøransvaret - henset til ordlyden af de relevante bestemmelser i 
turneringsregler for Herre-DM og cirkulære om sikkerhed og orden på stadion - må sidestilles med objektivt ansvar, når det 
kommer til selve afviklingen af kampen, herunder at sikre lys på banen, så kampen kan spilles. Fodboldens Disciplinærinstans 
vurderer på den baggrund, at der er grundlag for at sanktionere Randers FC for ikke at have sikret belysning under kampen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer endelig, og på baggrund af dommerindberetningen og redegørelsen fra klubberne, at 
Randers FC desuden har udvist usportslig adfærd ved at forsinke kampstart uden lovligt forfald, jf. DBU’s love § 30.1, c). Det af 
Randers FC anførte kan ikke føre til et andet resultat. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en bøde på 10.000 kroner for ikke at sikre tilstrækkelig belysning og usportslig adfærd. Fodboldens Disciplinærinstans 
har - henset til antallet af tidligere indberetninger og at der alene blev afbrændt et stk. pyroteknik - ikke selvstændigt tillagt det 
vægt, at der er sket afbrænding af pyroteknik. Omvendt er det ved strafudmålingen tillagt vægt, at Randers FC tidligere er 
sanktioneret for usportslig adfærd ved at ankomme for sent til banen.  
 

**** 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 

 
KENDELSE 

 
Randers FC tildeles en bøde på 10.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion § 7.1, jf. 
§ 3.16.1 og § 30.1, c), jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, 
nr. 1. 
 

Brøndby den 22. april 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, Formand 


